РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
Совет УРУПСКОГО муниципального   района
ВТОРОГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ

	от 17.06.2014
	ст. Преградная
	№  24

О внесении изменений в решение Совета Урупского муниципального района от 25.12.2013  № 37 «Об утверждении бюджета Урупского муниципального района на 2014 год»
      В соответствии с Законом Карачаево-Черкесской Республики от 29.04.2014
№ 22-РЗ «О внесении изменений в Закон Карачаево-Черкесской Республики «О республиканском бюджете Карачаево-Черкесской Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», необходимостью перераспределия   между главными распорядителями бюджетных средств и  перемещением плановых ассигнований  бюджетных средств в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств муниципальных учреждений, Совет Урупского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Урупского муниципального района 25.12.2013  № 37 «Об утверждении бюджета Урупского муниципального района на 2014 год» (в редакции решения Совета Урупского муниципального района от 07.02.2014 № 4, от 21.03.2014 № 7, от 25.04.2014№ 16, от 29.05.2014 № 21), следующие изменения:
1) в статье 1 часть 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить бюджет Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики на 2014 год по доходам в сумме 387749,0  тыс. рублей  и расходам в сумме 396591,7 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из бюджета Карачаево-Черкесской Республики и бюджетов поселений в сумме  340923,5тыс. рублей.
 Утвердить дефицит бюджета Урупского муниципального района на 2014 год в сумме 8842,7 тыс. рублей.
	Источники финансирования дефицита бюджета

	Урупского муниципального района

	        (тыс. рублей)

	Код классификации
	Наименование
	Сумма

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, в том числе:

	357 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	8842,7»;

	 2) в приложении 1 «Объем поступлений доходов в бюджет Урупского муниципального района по основным источникам в 2014 году»:
а)  в строке « 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» цифры «340423,5 » заменить цифрами  «340923,5»;
б) в строке «2 02 09024 05 0000 151  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов из бюджетов субъектов Российской Федерации цифры «334,9» заменить цифрами «834,9»;

н) в строке «ВСЕГО ДОХОДОВ» цифры «387249,0» заменить цифрами «387749,0».
3) в приложении 6 «Распределение ассигнований бюджета Урупского муниципального района на 2014 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета в функциональной структуре расходов» изложить в новой редакции следующие строки:
(тыс. рублей)
«0100

Общегосударственные вопросы

27 305,2

0113

Другие общегосударственные вопросы

7 581,4

0700

Образование

226 342,9

0701

Дошкольное образование

44 190,4

0702

Общее образование

172 169,5

0709

Другие вопросы в области образования

9 983,0

0800

Культура, кинематография

8 549,3

0801

Культура

7 801,6

1000

Социальная политика

98 697,8

1006

Другие вопросы в области социальной политики

7 555,2

ВСЕГО

396 591,7»

       4) в приложении 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Урупского муниципального района на 2014 год» внести следующие изменения:

       а) в строке «Всего» цифры «396091,7»  заменить цифрами «396591,7»;

       б) разделы изложить в следующей редакции:

(тыс. рублей)
	«ВСЕГО

	396 591,7

	Администрация Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики
	311

	34 199,1

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	311
	01

	20 019,6

	Другие общегосударственные вопросы
	311
	01
	13

	7 169,2

	Расходы на обеспечение функций органами местного самоуправления по обеспечению деятельности исполнительных органов муниципального образования в рамках непрограмного направления деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	311
	01
	13
	72 2 1019
	200
	1 150,0

	Проведение мероприятий  в рамках муниципальной целевой программы "Развитие физической культуры и спорта в  Урупском муниципальном районе  на 2012-2016 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	311
	01
	13
	06 0 2046
	200
	1 400,0

	Муниципальное казенное  учреждение  дополнительного образования "Детская школа искусств Урупского муниципального района"
	352

	13 093,8

	ОБРАЗОВАНИЕ
	352
	07
	00

	13 093,8

	Общее образование
	352
	07
	02

	13 093,8

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (внешкольных) в рамках непрограмного направления деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных) нужд)
	352
	07
	02
	77 7 1359
	200
	2 286,9

	Муниципальное казенное  учреждение "Отдел по культуре, молодежной политике, физической культуре, спорту и туризму администрации Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики"
	353

	7 932,6

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	353
	08
	00

	6 029,3

	Культура
	353
	08
	01

	5 281,6

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений культуры в рамках непрограмного направления деятельности  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	353
	08
	01
	77 7 1759
	100
	3 405,1

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений культуры в рамках непрограмного направления деятельности   (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	353
	08
	01
	77 7 1759
	200
	1 577,3

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений культуры в рамках непрограмного направления деятельности   (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	353
	08
	01
	77 7 1759
	300
	24,6

	Муниципальное казенное учреждение "Отдел образования администрации Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики"
	354

	221 132,1

	ОБРАЗОВАНИЕ
	354
	07

	213 049,8

	Дошкольное образование
	354
	07
	01

	44 190,4

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений дошкольного образования в рамках непрограмного направления деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных( муниципальных) нужд)
	354
	07
	01
	77 7 1159
	200
	14 161,2

	Общее образование
	354
	07
	02

	159 075,7

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных общеобразовательных учреждений в рамках непрограмного направления деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных( муниципальных) нужд)
	354
	07
	02
	77 2 1259
	200
	21 482,3

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных общеобразовательных учреждений в рамках непрограмного направления деятельности (Иные бюджетные ассигнования)
	354
	07
	02
	77 2 1259
	800
	519,2

	Другие вопросы в области образования
	354
	07
	09

	9 783,7

	Проведение мероприятий  в рамках муниципальной целевой программы "Доступная среда  на 2012-2015 годы в Урупском муниципальном районе" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	354
	07
	09
	09 0 2049
	200
	97,7

	Управление труда и социального развития администрации Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики
	356

	89 936,4

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	356
	10

	89 936,4

	Другие вопросы в области социальной политики
	356
	10
	06

	100
	7 030,2

	Проведение мероприятий  в рамках муниципальной целевой программы "Доступная среда  на 2012-2015 годы в Урупском муниципальном районе" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	356
	10
	06
	09 0 2049

	62,3»

 2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава (Председатель Совета)

Урупского муниципального района                                              А-А. Х. Боташев